312351''658200'

Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06<Об, V№ dJo4

Об итогах проведения конкурса
муниципальных грантов, предоставляемых
социально ориентированным
некоммерческим организациям для
осуществления социально значимых
программ, мероприятий и общественно-
гражданских инициатив в муниципальном
образовании город Тула в 2024 году

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
постановлением администрации города Тулы от 20.01.2021 № 85
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования
город Тула «Поддержка и развитие социально ориентированных
некоммерческих организаций и территориального общественного
самоуправления в муниципальном образовании город Тула»», постановлением
администрации города Тулы от 11.06.2021 № 1117 «Об утверждении
Положения о муниципальных грантах и порядке их предоставления из бюджета
муниципального образования город Тула социально ориентированным
некоммерческим организациям для осуществления социально значимых
программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в муниципальном
образовании город Тула», постановлением администрации города Тулы
от 14.03.2024 № 117 «О проведении конкурса муниципальных грантов,
предоставляемых социально ориентированным некоммерческим организациям
для осуществления социально значимых программ, мероприятий и общественно-
гражданских инициатив в муниципальном образовании город Тула, в 2024 году»,
на основании Устава муниципального образования город Тула администрация
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать победителями конкурса муниципальных грантов,
предоставляемых администрацией города Тулы социально ориентированным
некоммерческим организациям для осуществления социально значимых

Л л /\ С>. JT. С) (- t) Ь ^

программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив
в муниципальном образовании город Тула, в 2024 году:

а) по приоритетному направлению «Пропаганда здорового образа жизни,
развитие физической культуры и спорта»:

Тульскую региональную молодежную общественную организацию
содействия развитию спорта и современного искусства «Экспресс-Арт».
Финансировать социально значимую программу организации в соответствии с
заявкой и календарным планом выполнения работ в неполном размере в сумме
165 ООО (сто шестьдесят пять тысяч) рублей;

Общественную организацию - Тульская областная организация
Общественно- государственного объединения «Всероссийское физкультурно-
спортивное общество «Динамо». Финансировать социально значимую
программу организации в соответствии с заявкой и календарным планом
выполнения работ в неполном размере в сумме 336 ООО (триста тридцать
шесть тысяч) рублей;

Автономную некоммерческую организацию «Спортивный клуб
«БУСИДО». Финансировать социально значимую программу организации в
соответствии с заявкой и календарным планом выполнения работ в неполном
размере в сумме 272 870 (двести семьдесят две тысячи восемьсот семьдесят)
рублей;

Автономную некоммерческую организацию «Детско-юношеский
спортивный клуб «Чемпион». Финансировать социально значимую программу
организации в соответствии с заявкой и календарным планом выполнения
работ в неполном размере в сумме
99 980 (девяносто девять тысяч девятьсот восемьдесят) рублей;

Региональную общественную организацию «Федерация скалолазания
Тульской области». Финансировать социально значимую программу
организации в соответствии с заявкой и календарным планом выполнения
работ в неполном размере в сумме 287 ООО (двести восемьдесят семь тысяч)
рублей;

Региональную физкультурно-спортивную общественную организацию
«Федерация всестилевого каратэ Тульской области». Финансировать
социально значимую программу организации в соответствии с заявкой и
календарным планом выполнения работ в неполном размере в сумме 350 ООО
(триста пятьдесят тысяч) рублей;

Благотворительный фонд «Содействие». Финансировать социально
значимую программу организации в соответствии с заявкой и календарным
планом выполнения работ в неполном размере в сумме 190 000 (сто девяносто
тысяч) рублей;

Автономную некоммерческую физкультурно-спортивную
оздоровительную организацию северной ходьбы «Ходи, Тула».
Финансировать социально значимую программу организации в соответствии с
заявкой и календарным планом выполнения работ в неполном размере в сумме
299 150 (двести девяносто девять тысяч сто пятьдесят) рублей;

б) по приоритетному направлению «Развитие и поддержка институтов
гражданского общества и общественного самоуправления»:

Тульскую региональную общественную организацию по поддержке
молодежных инициатив «Родина». Финансировать социально значимую
программу организации в соответствии с заявкой и календарным планом
выполнения работ в неполном размере в сумме 274 500 (двести семьдесят
четыре тысячи пятьсот) рублей;

Автономную некоммерческую организацию «Центр развития
социальных инициатив «Система». Финансировать социально значимую
программу организации в соответствии с заявкой и календарным планом
выполнения работ в неполном размере в сумме 125 500 (сто двадцать пять
тысяч пятьсот) рублей;

в) по приоритетному направлению «Гармонизация межнациональных
отношений»:

Автономную некоммерческую организацию «Центр развития культурно-
досуговых, социально-значимых и спортивных программ «Культурный
перекрёсток». Финансировать социально значимую программу организации в
соответствии с заявкой и календарным планом выполнения работ в сумме 250
000 (двести пятьдесят тысяч) рублей;

г) по приоритетному направлению «Организация мероприятий,
направленных на улучшение экологической ситуации в городе»:

Тульскую региональную общественную организацию «Экологическая
защита». Финансировать социально значимую программу организации в
соответствии с заявкой и календарным планом выполнения работ в сумме
134 720 (сто тридцать четыре тысячи семьсот двадцать) рублей;

д) по приоритетному направлению «Организация занятости, полезного
досуга детей и молодежи»:

Тульское областное отделение Всероссийской общественной
организации «Русское географическое общество». Финансировать социально
значимую программу организации в соответствии с заявкой и календарным
планом выполнения работ в сумме 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей;

Автономную некоммерческую организацию развития родительских
компетенций «МамКомпания». Финансировать социально значимую
программу организации в соответствии с заявкой и календарным планом
выполнения работ в неполном размере в сумме 95 280 (девяносто пять тысяч
двести восемьдеся) рублей;

Региональное отделение Всероссийской общественной организации
«Молодая Гвардия Единой России» Тульской области. Финансировать
социально значимую программу фонда в соответствии с заявкой
и календарным планом выполнения работ в сумме 194 418 (сто девяносто
четыре тысячи четыреста восемнадцать) рублей;

е) по приоритетному направлению «Военно-патриотическое воспитание
молодежи»:

Автономную некоммерческую организацию Центр спортивно-
патриотического воспитания «Легенда». Финансировать социально значимую
программу организации в соответствии с заявкой и календарным планом
выполнения работ в неполном размере в сумме 262 ООО (двести шестьдесят две
тысячи) рублей. ,

2. Управлению по местному самоуправлению администрации города
Тулы организовать работу по заключению договоров о предоставлении
муниципального гранта с победителями конкурса муниципальных грантов,
предоставляемых социально ориентированным некоммерческим организациям
для осуществления социально значимых программ, мероприятий и общественно-
гражданских инициатив в муниципальном образовании город Тула в 2024 году.

Ъ. Отделу учета и отчетности администрации города Тулы произвести
выплаты по представленным договорам, заключенным с победителями
конкурса муниципальных грантов, предоставляемых социально
ориентированным некоммерческим организациям для осуществления социально
значимых программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив
в муниципальном образовании город Тула в 2024 году, за счет средств,
предусмотренных в бюджете муниципального образования город Тула в 2024
году на реализацию муниципальной программы муниципального образования
город Тула «Поддержка и развитие социально ориентированных
некоммерческих организаций и территориального общественного
самоуправления в муниципальном образовании город Тула».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя
аппарата администрации города Тулы.

5. Опубликовать постановление путем его размещения в официальном
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых
актов и иной официальной информации муниципального образования город
Тула» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также
разместить на официальном сайте администрации города Тулы
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы

'X'-.-Y\ //oV
/ ИПфОПЧСМП'пМ!.''.""- \ .А* полип;;..,; ! ф '• и социальных 1 коммуникации )"f:

X ! / /

И.И. Беспалов